
Question 1: In volume 5, in the explanatory notes of parts “Architecture” and part “Constructions” is indicated 

that “part of the fence around the sport playground is destroyed and according the project it has to be restored, 

plastering in the areas where it is shattered and removing of the metal panels”. In the Form 4.3.2 - Bill of 
quantities we do not found the positions for these activities. Could you please clarify – if the renovation works of 
the existing fence are included in the financial offer Form 4.3.2 - Bill of quantities - which are the positions? 
 
Answer to question 1: The positions for the fence are included in the financial offer and are as follows: 

A 1 Fence removal m' 387,8 

 

В 7 Fence 

B 7.1 New concrete boundary construction m' 52 

B 7.2 
Galvanized and PVC coated chain link fence panes, 153см height + PVC 
coated steal poles 

m' 379 

 
 

Question 2: In volume 5, in the technical design /part “Architecture”/ are presented: 
- Drawing 02 “Situation – design solution” - according p.11 has to be implemented pavement and according p.12 
– green areas; 
- Drawing 06 “Open fitness” – according p.3 has to be implemented green areas. 
In the presented financial offer Form 4.3.2 - Bill of quantities, p. 10 – Landscaping and sporting equipment we 
do not found positions for landscaping and installation of concrete plates or other flooring  in the relevant areas 
from the above – mentioned drawings. We do not found project of part "Landscaping" as well. Could you please 
clarify: 
 – if part “Landscaping” is included in the financial offer Form 4.3.2 - Bill of quantities - which are the positions 
for this activity?   
- if part “Landscaping” in not concluded in the financial offer Form 4.3.2 - Bill of quantities, does the positions 
under part “Landscaping” has to be implemented/offered as well as the pavements of the above-mentioned 
drawings? 

 
Response to question 2: The green areas are existing even now and will not be changed. Within the project 
should only be formed with curbs. The same facts are shown on the drawing – Situation. The coverage remains 
as is the existing flooring. 


